

Số: 224/KH-THHP

Thủ Dầu Một, ngày 07 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 (20/11/1982 – 20/11/2024)

Thực hiện Chương trình công tác đội và phong trào Thanh Thiếu nhi thành phố Thủ Dầu Một năm 2024;

Thực hiện Chương trình liên tịch số 180 - KH/LT, ngày 05/11/2024, giữa Ban Thường vụ Thành đoàn và Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 (20/11/1982 – 20/11/2024);

Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2024), trường tiểu học Hòa Phú ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

- Tạo không khí thi đua sôi nổi trong đội viên, thanh thiếu niên nhi đồng chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam. Đồng thời tuyên truyền giáo dục cho các em về truyền thống “*Tôn sư, trọng đạo*” và đạo lý “*Uống nước nhớ nguồn*” của

dân tộc Việt Nam; Hưởng ứng phong trào “*Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực*” của ngành giáo dục.

- Tạo sân chơi lành mạnh và bổ ích cho đoàn viên, giáo viên trẻ và các em học sinh, giúp các bạn, các em được rèn luyện, nâng cao và phát huy năng khiếu.

- Hoạt động thu hút đông đảo giáo viên trẻ và các em học sinh tham gia, đảm bảo tính an toàn, tiết kiệm và đạt hiệu quả cao.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

Là các em học sinh đang học tại trường tiểu học Hòa Phú và giáo viên của trường.

III. NỘI DUNG – HÌNH THỨC

1. Cuộc thi quà tặng sáng tạo với chủ đề “*Tri ân Thầy Cô*”

1.1. *Đối tượng dự thi*: Là các em học sinh đang theo học tại các trường tiểu học Hòa Phú.

1.2. *Hình thức*:

- Mỗi lớp tham gia tối thiểu 1 sản phẩm.



- Sản phẩm tham gia dự thi có thể tham gia theo hình thức cá nhân hoặc nhóm dự thi (*Mỗi nhóm từ 01 đến 03 học sinh tham gia dự thi*), khuyến khích sử dụng vật liệu tái chế để chế tạo sản phẩm.

- Sản phẩm sau khi nộp về sẽ được ban tổ chức bố trí trưng bày, triển lãm, chấm điểm tại sân cờ. Sản phẩm phải gửi kèm thuyết minh của sản phẩm và lời chúc ý nghĩa.

1.3. Nội dung: Sản phẩm sáng tạo phải phù hợp với chủ đề chào mừng mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam, thể hiện tình cảm, sự tri ân của thế hệ học trò đối với thầy cô giáo.

1.4. Yêu cầu: Sản phẩm phải được thiết kế, thực hiện tại lớp hoặc tại nhà hoàn chỉnh trước khi nộp về trường, sản phẩm phải được đầu tư chính chu về hình thức, có ý nghĩa ứng dụng sản phẩm trong cuộc sống, trong học tập của giáo viên và học sinh.

- Các lớp nộp sản phẩm dự thi trực tiếp gửi về phòng Đội, hạn cuối gửi ảnh: **08 giờ 00 ngày 11/11/2024.**

2. Thi ảnh đẹp online “Hoa nắng sân trường”

2.1. Đối tượng dự thi: Là các em học sinh và giáo viên đang giảng dạy tại TII Hòa Phú.

2.2. Hình thức:

- Mỗi khối chọn **01** tấm ảnh xuất sắc nhất gửi về BTC.

2.3. Nội dung: Giới thiệu những hình ảnh, khoảnh khắc đẹp, ý nghĩa của giáo viên trẻ cùng học sinh trong các hoạt động giảng dạy, học tập, sinh hoạt,... hình ảnh đảm bảo tính nghệ thuật và mang tiêu chí “*Trường học thân thiện, lớp học hạnh phúc, học sinh yêu thương*”.

2.4. Yêu cầu:

- Ảnh dự thi rửa theo kích thước quy định 20x30 cm, đơn vị thiết kế khung cho ảnh theo kích thước quy định để tham gia thi triển lãm. Các sản phẩm dự thi phải được đầu tư chính chu về hình thức, có đính kèm tên học sinh và giáo viên dự thi, lớp, tên trường. Ảnh dự thi chưa từng tham gia bất kỳ hội thi nào khác.

- Các tác phẩm dự thi gửi về phòng Đội theo hình thức như sau:

+ Đối với file ảnh: Các đơn vị gửi file ảnh về trường theo địa chỉ email: liendoitieuhochophu2010@gmail.com

+ Nội dung gửi thư phải theo quy định như sau: Tiêu đề thư gửi “**NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11**”; Nội dung thư gửi “**Tên lớp - Thuyết minh tên học sinh và giáo viên mỗi hình, hạn cuối gửi ảnh: 10 giờ 00 ngày 09/11/2024.**

+ Hình ảnh gửi dự thi trực tiếp gửi về phòng Đội. hạn cuối gửi ảnh: **10 giờ 00 ngày 11/11/2024.**

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Căn cứ kết quả tham gia của các lớp ở từng nội dung dự thi, BTC sẽ thực hiện trao giải Nhất, Nhì, Ba và các giải khuyến khích cho các cá nhân và lớp đạt thành tích xuất sắc ở từng nội dung thi.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đội:

Tham mưu với BGH lên Kế hoạch triển khai tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, xây dựng dự trù kinh phí, thanh quyết toán, giải thưởng các nội dung dự thi.

2. Các lớp:

- Triển khai cho học tham gia và chọn sản phẩm đạt tiêu chuẩn theo quy định và gửi sản phẩm dự thi về trường theo thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch liên tịch tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024 của trường TH Hòa Phú. Liên đội triển khai thực hiện tham gia hiệu quả các hoạt động theo Kế hoạch đã đề ra./.

**HIỆU TRƯỞNG**

(Handwritten signature)
Nguyễn Văn Công

**LẬP KẾ HOẠCH
TỔNG PHỤ TRÁCH**

(Handwritten signature)
Nguyễn Ngọc Phi

**Nơi nhận:**

- Phòng GDĐT thành phố;
- Các Chi đội và lớp Nhi đồng;
- Lưu: VP, LD.